
 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION N° 033-

2024- SUNARP/ZRXI/UA 
     

  Ica, 07 de febrero de 2024 

 
Vistos, El Informe N° 067-2024-ZRN°XI/UA/PER, de fecha 07 de febrero del 2024, formulado por 

la Técnico en Personal (e), y; 

 

Considerando: 

Que, mediante el Informe del visto, la Técnico en Personal (e), solicita autorización para la 

cancelación de los Seguros Vida Ley, lo cuales hasta la fecha no han enviado los reportes 

respectivos para poder realizar con exactitud los montos correctos. 

Al respecto debido a que va efectuarse un incremento en el Seguro según lo coordinado con la 

Broker se está considerando los meses de octubre, noviembre y diciembre según cuadro adjunto, 

por la suma total S/ 6,060.00 soles correspondientes al periodo 2023; 

En uso de las facultades establecidas en el art. 76 del Texto Integrado del Reglamento de 
Organización y funciones aprobado por Resolución 035-2021-SUNARP/SN del 16 de marzo 2022 
en acorde al ROF aprobado por el DS. 018-2021-JUS. y, con las facultades otorgadas mediante 
Resolución Jefatural N° 079-2023-SUNARP-ZRN°XI-JEF de fecha 28 de diciembre de 2023; 
 

Se Resuelve: 

ARTICULO PRIMERO. - RECONOCER, como CRÉDITOS DEVENGADOS el pago para la 

cancelación de los Seguros Vida Ley, por la suma total S/ 6,060.00 soles, correspondiente al 

ejercicio 2023, cuyo detalle se encuentra contenido en los anexos adjuntos, que forman parte 

integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO. -  AUTORIZAR el pago de la deuda referida en el artículo primero. 

 

ARTÍCULO TERCERO. -  REMITIR la presente a las Áreas de Contabilidad y Personal para su 

conocimiento.  

 

Regístrese y comuníquese 

Firmado digitalmente 
CARLOS ALBERTO CARRASCO BENDEZÚ  
Jefe (e) Unidad de Administración 
Zona Registral N° XI Sede Ica – SUNARP 
 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 7478571437


		2024-02-07T21:36:28+0000
	CARRASCO BENDEZU Carlos Alberto FAU 20163582156 hard


		2024-02-07T21:37:39+0000
	CARRASCO BENDEZU Carlos Alberto FAU 20163582156 hard




